
13 priedas 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMŲ PASIŪLA IR 

ORGANIZAVIMAS GIMNAZIJOJE 

1. Mokiniams siūlomos jų poreikius atitinkančios neformaliojo vaikų švietimo programos. 

2. Gimnazijoje kiekvienų mokslo metų pabaigoje elektroniniu būdu vykdoma mokinių 

apklausa, siekiant įvertinti ateinančių mokslo metų mokinių neformaliojo švietimo 

poreikius, jie tikslinami mokslo metų pradžioje ir, atsižvelgiant į juos, siūlomos 

neformaliojo švietimo programos. 

3. Neformaliojo vaikų švietimo programos rengiamos atsižvelgiant į bendruosius valstybės 

ir savivaldybių biudžetų finansuojamų programų kriterijus, tvirtinamus švietimo ir mokslo 

ministro ir vykdomos patraukliose ir saugiose mokiniui aplinkose, padedančiose 

įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo tikslus. Valandos kiekvienai programai 

įgyvendinti gali būti skiriamos visiems mokslo metams, atsižvelgiant į veiklos pobūdį, 

periodiškumą, trukmę. 

4. Gimnazija siūlo mokiniams skirtingų krypčių programas, atitinkančias jų saviraiškos 

poreikius, padedančias atsiskleisti pomėgiams ir talentams, kurios ugdo savarankiškumą, 

sudaro sąlygas bendrauti ir bendradarbiauti. Esant poreikiui ir galimybėms, neformaliojo 

vaikų švietimo veiklas galima derinti su formaliojo švietimo veiklomis, siekiant padėti 

vaikui siekti asmeninės pažangos ir geresnių ugdymo rezultatų pasirinktose srityse. 

Neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujantys mokiniai registruojami Mokinių 

registre. Už duomenų perdavimą gimnazijos Mokinių registro tvarkytojui atsakingas 

pavaduotojas ugdymui, kuruojantis neformalųjį vaikų švietimą. 

5. Laikas, skirtas neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimams, gali būti įvairiai ir lanksčiai 

panaudojamas (pvz., apjungiant dviejų savaičių užsiėmimus, kai kurią veiklą, suderinus 

su mokytoju, mokiniu bei jo tėvais, organizuojant šeštadieniais ir pan.).   

6. Neformaliojo vaikų švietimo grupės mokinių skaičius neturėtų būti mažesnis kaip 12. 

Mokinių skaičius gali keistis (didėti ar mažėti), priklausomai nuo turimų mokymo lėšų 

dydžio. 

 


